
PASQYRAT FINANCIARE TE  USHTRIMIT KONTABEL  2014

Bilanci -forma e shkurter

Shënime
Viti Raportues  

31.12.2014

Viti Paraardhes  

31.12.2013

A AKTIVET

I Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare 3                       699,819.98                     159,511                          

Derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim 4                       -                                  -                                  

Aktive të tjera financiare afatshkurtra 5                       18,654,424.99                18,621,816                     

Inventari 6                       -                                  1,046,149                       

Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje 7                       -                                  -                                  

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 8                       -                                  -                                  

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(I) 19,354,244.97                19,827,476                     

II Aktive Afatgjata 9                       

Investimet financiare afatgjata 10                     -                                  -                                  

Aktive afatgjata materiale 11                     94,995,955.84                139,676,551                   

Aktivet afatgjata jomateriale 12                     -                                  -                                  

Kapital aksionar i papaguar 14                     -                                  -                                  

Aktive të tjera afatgjata 13                     -                                  -                                  

Totali i Aktiveve Afatgjata(II) 94,995,955.84                139,676,551                   

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 114,350,200.81              159,504,027                   

B DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet 15                     21,760,730.00                31,771,980                     

Huatë dhe parapagimet 16                     78,955,802.74                81,658,522                     

Grantet dhe të ardhurat e shtyra -                                  -                                  

Provizionet afatshkurtra -                                  -                                  

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I) 100,716,532.74              113,430,502                   

II Detyrime Afatgjata

Huatë afatgjata 17                     11,247,251.84                14,360,391                     

Huamarrje të tjera afatgjata -                                  -                                  

Provizionet afatgjata -                                  -                                  

Grantet dhe të ardhurat e shtyra -                                  -                                  

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) 11,247,251.84                14,360,391                     

Totali i Detyrimeve (I+II) 111,963,784.58              127,790,893                   

III Kapitali 18                     

Kapitali i rregjistruar (aksionar) 31,000,000.00                31,000,000                     

Primi i aksionit -                                  -                                  

Njësitë ose aksionet e thesarit (negative) -                                  -                                  

Rezerva statutore 287,447.00                     287,447                          

Rezerva ligjore -                                  -                                  

Rezerva të tjera -                                  -                                  

Fitimet(humbja) te pashpërndara 425,687.00                     -                                  

Fitimi (humbja) e vitit financiar 19                     (29,326,717.77)               425,687                          

Totali i Kapitalit (III) 2,386,416.23                  31,713,134                     

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I,II,III) 114,350,200.81              159,504,027                   

(0)                                    

HARTUESI   NDREC   NDOJ

Shoqeria : "ALBA SKELA CONSTRUCTION "  sh.p.k, Lezhe. 

ADMINISTRATORI   PETRIT   NIKOLLI



Bilanci -forma e gjate

Njësia ekonomike mund të zgjedhë që informacionet për nëzërat e bilancit, t’i

paraqesë drejtpërsëdrejti në pasqyrën e Bilancit dhe jo në shënimet shpjeguese. Sipas

SKK2 në këtë rast formati i Bilancit mund të paraqitet si vijon:

A AKTIVET Shënime
Viti Raportues  

31.12.2014

Viti Paraardhes  

31.12.2013

I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare 512,513,531 699,819.98 159,511                          

2 Derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim -                                  -                                  

(i) Derivativët -                                  -                                  

(ii) Aktivet e mbajtura për tregtim -                                  -                                  

Totali 2 -                                  -                                  

3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kërkesa të arkëtueshme 411 17,078,163.99                16,776,945                     

(ii) Llogari / Kërkesa të tjera të arkëtueshme 444 1,576,261.00                  1,844,871                       

(iii) Instrumente të tjera borxhi 445 -                                  

(iv) Investime të tjera financiare -                                  -                                  

Totali 3 18,654,424.99                18,621,816                     

4 Inventari

(i) Lëndët e para 351 0.00 1,046,149                       

(ii) Prodhim në proces -                                  -                                  

(iii) Produkte të gatshme -                                  -                                  

(iv) Mallra për rishitje 351

(v) Parapagesat për furnizime 401

Totali 4 -                                  1,046,149                       

5 Aktivet biologjike afatshkurtra -                                  -                                  

6 Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje -                                  -                                  

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 481

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 19,354,244.97                19,827,476                     

II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesëmarrje të tjera në njësi të kontrolluara (vetëm në PF) -                                  -                                  

(ii) Aksione dhe investime të tjera në pjesëmarrje -                                  -                                  

(iii) Aksione dhe letra të tjera me vlerë -                                  -                                  

(iv) Llogari / Kërkesa të arkëtueshme afatgjata -                                  -                                  

Totali 1. -                                  -                                  

2 Aktive afatgjata materiale

(i) Toka -                                  -                                  

(ii) Ndërtesa 212 466,101.35                     490,633                          

(iii) Makineri dhe pajisje 213 84,581,235.51                126,747,205                   

iv Mjete transporti 215 9,716,148.00                  12,145,185                     

v Aktive të tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 218 232,470.98                     293,528                          

Totali 2 94,995,955.84                139,676,551                   

3 Aktivet Biologjike afatgjata -                                  -                                  

4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i mirë -                                  -                                  

(ii) Shpenzimet e zhvillimit -                                  -                                  

(iii) Aktive të tjera afatgjata jomateriale -                                  -                                  

Totali 4 -                                  -                                  

5 Kapital aksionar i papaguar -                                  -                                  

6 Aktive të tjera afatgjata -                                  -                                  

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 94,995,955.84                139,676,551                   

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 114,350,200.81              159,504,027                   

HARTUESI   NDREC   NDOJ

Shoqeria : "ALBA SKELA CONSTRUCTION "  sh.p.k, Lezhe. 

ADMINISTRATORI   PETRIT   NIKOLLI



B PASIVI Shënime
Viti Raportues  

31.12.2014

Viti Paraardhes  

31.12.2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Derivativët -                                  

2 Huamarrjet

(i) Huatë dhe obligacionet afatshkurtra 46,134,614 21,760,730.00                31,771,980                     

(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata -                                  -                                  

(iii) Bono të konvertueshme -                                  -                                  

Totali 2 21,760,730.00                31,771,980                     

3 Huatë dhe parapagimet

(i) Të pagueshme ndaj furnitorëve 401 11,155,405.60                11,534,366                     

(ii) Të pagueshme ndaj punonjësve 421 -                                  -                                  

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore 431,442,444,445 774,771.90 565,178                          

(iv) Hua të tjera 455 67,025,625.24                67,010,718                     

(v) Parapagimet e arkëtuara 419 -                                  2,548,260                       

Totali 3 78,955,802.74                81,658,522                     

4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 100,716,532.74              113,430,502                   

II DETYRIME AFATGJATA

1 Huatë afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 163,01,02,02 11,247,251.84                14,360,391                     

(ii) Bonot e konvertueshme -                                  -                                  

Totali 1 11,247,251.84                14,360,391                     

2 Huamarrje të tjera afatgjata 401

3 Provizionet afatgjata -                                  -                                  

4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra -                                  -                                  

-                                  -                                  

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II) 11,247,251.84                14,360,391                     

TOTALI I DETYRIMEVE 111,963,784.58              127,790,893                   

III KAPITALI

1

Aksionet e pakicës ( përdoret vetëm në pasqyrat 

financiare të konsoliduara ) -                                  -                                  

2

Kapitali që i përket aksionarëve të shoqërisë mëmë 

(përdoret vetëm në PF të konsoliduara) -                                  -                                  

3 Kapitali i rregjistruar(aksionar) 101 31,000,000.00                31,000,000                     

4 Primi i aksionit

5 Njësitë ose aksionet e thesarit (negative) -                                  -                                  

6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore 107 287,447.00                     287,447                          

8 Rezerva të tjera -                                  -                                  

9 Fitimet(humbja) e pashpërndara 120 425,687.00                     -                                  

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 121 (29,326,717.77)               425,687                          

TOTALI I KAPITALIT (III) 2,386,416.23                  31,713,134                     

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I,II,III) 114,350,200.81              159,504,027                   

HARTUESI   NDREC   NDOJ

(0)                                             

ADMINISTRATORI   PETRIT   NIKOLLI



A- PASQYRA E TË ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar në klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrës)

Nr. Përshkrimi i Elementëve
Referencat 

Nr.llog.

Viti Raportues  

31.12.2014

Viti Paraardhes  

31.12.2013

1 Shitjet neto 701,705 58,524,306.75                30,736,345                     

2

Të ardhura të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit (Puna 

e kryer nga njesia ekonomike raportuese për qëllimet e 

veta dhe e kapitalizuar 702-708… 2,616,104.25                  2,501,330                       

3

Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshme dhe 

prodhimit në proçes 71… -                                  -                                  

4 Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 601-608 (22,371,412.42)               (11,087,983)                    

5 Kosto e punës 641-648..

Pagat e personelit 641 (8,948,002.00)                 (6,860,125)                      

Shpenzimet per sigurimet shoqërore dhe 

shëndetsore 644 (1,473,389.00)                 (1,127,037)                      

6 Amortizimet dhe zhvlerësimet 68… (22,424,192.85)               (7,029,439)                      

7 Shpenzime të tjera 61-63 (34,347,884.42)               (5,771,940)                      

8 Totali i shpenzimeve (shuma 3 - 7) (89,564,880.69)                     (31,876,524)                           

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (28,424,469.69)                     1,361,151                              

10

 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njësitë e 

kontrolluara 761,661 -                                  

11

 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 

pjesëmarrjet 762,662 -                                  

12 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare-vl.kontb.mb.a.q 672/130/150 -                                  

12.1

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime të 

tjera financiare afatgjata

763 764 765 664 

665,7713 -                                  -                                  

12.2 Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (854,093.79)                    (1,052,302)                      

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i këmbimi 769, 669 (45,953.19)                      298,289                          

12.4 Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 768, 668 768, 668 (2,201.10)                        (117,202)                         

13

Totali i të ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (902,248.08)                           (871,215)                                

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (29,326,717.77)                     489,936                                  

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 69 -                                  64,249                            

16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (29,326,717.77)                     425,687                                  

17 Elementët e pasqyrave të konsoliduara -                                  

HARTUESI   NDREC   NDOJ

Shoqeria : "ALBA SKELA CONSTRUCTION "  sh.p.k, Lezhe. 

ADMINISTRATORI   PETRIT   NIKOLLI



PERCAKTIMI I REZULTATIT TATIMOR

I (29,326,717.77) 489,936

II 23,636,012.66 152,558

1 0.00 0

2 0.00 0

3 2,201.10 152,558

4 23,633,811.56 0

5 0.00

6 0.00 0

III 0

IV (5,690,705.11) 642,494

V 0.00 64,249

VI (29,326,717.77) 425,687

HARTUESI   NDREC   NDOJ ADMINISTRATORI   PETRIT   NIKOLLI

Shoqeria: " Alba Skela Construction" shpk

FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V)

FITIMI NETO PARA TATIMIT

SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

Amortizime tej normave fiskale

Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

Gjoba,penalitete,demshperblime

Provizione qe nuk njihen

Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta

Te tjera(interesa bankare mbi 1:4)

PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-III)

Shpenzimi i tatim fitimit-15%



Viti Raportues  

31.12.2014

Viti Paraardhes  

31.12.2013

Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Fitimi para tatimit  (Fitimi i Bilancit) (29,326,717.77)               425,687

Rregullime për:

Amortizimin 22,424,192.85                7,029,439

Humbje nga këmbimet valutore 0

Të ardhura nga investimet 0

Shpenzime për interesa 0

301,218.94 (3,096,079)

Rritje/rënie në tepricën inventarit 1046149.00 617,176

Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve, për t’u paguar nga aktiviteti 378960.40 (1,784,514)

Mjete monetare të përfituara nga aktivitetet 0

Interesi i paguar 0

Tatim mbi fitimin i paguar 0

Mjete monetare (MM) neto nga aktivitetet e shfrytëzimit (5,176,196.58) 3,191,709

Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese

Blerja e shoqërisë së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara 0 0

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 5,004,591.70                  (3,890,575)

Të ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkëtuar 0

Dividendët e arkëtuar 0

Mjete monetare (MM) neto e përdorur në aktivitetet investuese 5,004,591.70 (3,890,575)

Fluksi monetar nga veprimtaritë financiare

Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Të ardhura nga huamarrje afatgjata 0.00 0

Pagesat e detyrimeve të qirasë financiare 0.00 0

Dividendët e paguar 0.00 0

Mjete monetare (MM) neto e përdorur në aktivitetet financiare 0.00 0

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare 540,308.68 (698,866)                                

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 159,511.30 858,377                          

Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 699,819.98 159,511                          

HARTUESI   NDREC   NDOJ

Pasqyra e fluksit monetar – Metoda idirekte 

Rritje/rënie në tepricën e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti, si dhe 

kërkesave të arkëtueshme të tjera

Shoqeria : "ALBA SKELA CONSTRUCTION "  sh.p.k, Lezhe. 

ADMINISTRATORI   PETRIT   NIKOLLI



Makineri e paisje Ndertesa Mjete trasporti
Aktivet te tjera 

afatgjata materiale
Totali

A 126,747,205.01    490,633.00         12,145,185.00      293,527.98           139,676,550.99    

4,992,266.70        -                      -                        12,325.00             5,004,591.70        

27,260,994.00      -                      -                        -                        27,260,994.00      

-                       -                      -                        -                       

104,478,477.71    490,633.00         12,145,185.00      305,852.98           117,420,148.69    

B 41,311,012.00      130,366.00         1,566,090.00        93,042.00             43,100,510.00      

19,897,242.20      24,531.65           2,429,037.00        73,382.00             22,424,192.85      

61,208,254.20      154,897.65         3,995,127.00        166,424.00           65,524,702.85      

-                       

C -                       -                      -                        -                        -                       

-                       -                      -                        -                       

-                       -                      -                        -                        -                       

-                       -                      -                        -                        -                       

D 126,747,205.01    490,633.00         12,145,185.00      293,527.98           139,676,550.99    

-                       

84,581,235.51      466,101.35         9,716,148.00        232,470.98           94,995,955.84      

Pasqyre llogaritese dhe kontrolli i amortizimit fiskal

1 19897242.20 24531.65 2429037.00 73382.00 22424192.85

2 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

3 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

22424192.85

Shperndarja e fitimit Kontrolli

Fitimi gjithsej i akumuluar 5

1 Destinuar per shtese kapitali 5

2 Destinuar per rezerva 5

3 Destinuar per dividente 5

Shuma

Amortizimi per shtesat 2014

Korigjimi amort. per daljet 2014

Amortizimi per gjendjet 01.01.014

Gjendjet dhe levizjet

Rivlersim aq.

Kosto e AAM-ve 31.12.2014

Amortizimi AAM-ve 01.01.2014

Kosto e AAM-ve me 01.01.2014

Shtesat 

Pakesimet 

Amortizimi ushtrimit 

Amortizimi per daljet e AAM-ve

Amortizimi i AAM-ve 31.12.2014

Pakesimet 

Shtesat 

Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2014

Vlera neto e AAM-ve 31.12.2014

Vlera neto e AAM-ve 01.01.2014

Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2014

Shoqeria : "ALBA SKELA CONSTRUCTION "  sh.p.k, Lezhe. 

Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet



PASQYRA  E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Në një pasqyre të pakonsoliduar

Kapitali i 

rregjistruar       

Primi i 

aksionit

Aksione te 

thesarit

Rezerva 

ligjore 

Fitimi 

pashpërndarë

Totali

-                 

Pozicioni më 31 Dhjetor 2012 31,000,000   -                 -                287,447          31,287,447    

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabël -                 -                  -                 

Pozicioni i rregulluar -                 

Fitimi neto për periudhën kontabël 425,687          425,687         

Dividentët e paguar -                 

Rritje e rezervës së kapitalit -                 

Emetimi I aksioneve -                 

Pozicioni më 31 Dhjetor 2013 31,000,000   287,447          425,687          31,713,134    

Fitimi neto për periudhën kontabël (29,326,718)    (29,326,718)   

Dividentët e paguar

Emetim i kapitalit aksionar -                 

-                 

Aksione te thesarit te riblera -               -                 -                -                  -                  -                 

Pozicioni më 31 Dhjetor 2014 31,000,000   -                 -                287,447          (28,901,031)    2,386,416      

HARTUESI   NDREC   NDOJ

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas  kategorite kryesore jane si me poshte :

Kategorite
Ushtrimi 2014  

(000 leke)

Ushtrimi 2014  (000 

leke)

Numer mesatari Paga
Sgurime 

punedhenesi
Numer mesatari Paga

Sgurime 

punedhenesi

Administrator, menaxher 2 2,048              315 1 1,170               174

Specialist me arsim universitar 1 600                      100 2 1,190                    199

Teknike 2 1,300                   218 1 675                       115

Puntor 13 5,000                   840 11 3,825                    639

Shuma 18 8,948 1,473 15 6,860 1,127

ADMINISTRATORI   PETRIT   NIKOLLIHARTUESI   NDREC   NDOJ

ADMINISTRATORI   PETRIT   NIKOLLI












